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 Tilbageblik på 2024 

Er du nysgerrig på Frivilligcenter Odense arbejde og  

resultater gennem 2024 giver dette årsskrift dig et godt 

overblik. Her handler det om det, vi gjorde og opnåede 

gennem året. 

Året 2024 blev året hvor vi startede vores nye projekt 

’Flere i Fællesskab- vi bygger bro’ med fokus på brobyg-

ning til fællesskab for medborgere i udsatte positioner. 

Måske har i allerede mødt projektets koordinator, Line 

Davidsen, på kontoret. 

Projektet tager udgangspunkt i kompasguides, der vil 

supplere socialkompasset med et korps af frivillige kom-

pasguides, der vejleder og hjælper borgere ud i de frivilli-

ge tilbud. Med projektet vil vi gennem samtale og følge-

skab lave brobygning til fællesskaber for endnu flere bor-

gere i Odense Kommune.  

Socialkompasset blev jo som kendt lanceret sidste år og 

vi arbejder fortsat intenst med udbredelsen og brugen af 

det i Odense. Blandt andet gennem vores nye projekt og 

tilbuddet om de frivillige kompasguides, der skal under-

støtte borgernes vej ind i frivillige fællesskaber og styrke 

brobygningen mellem Odenses borgere og det fantasti-

ske foreningsliv.  

I 2024 har vi også udbygget vores samarbejde med  

Meta, med ”SoMe skolen” hvor foreningerne over 3  

kursusgange har kunne dygtiggøre sig i sociale medier. 

Vi forventer at kunne gentage forløbet i 2025. 

I Frivilligcenter Odense har vi arbejdet benhårdt på vores 

nye strategi ’Sammen i fællesskaber’ der løber fra 2025 

og frem til 2028. Her skitserer vi både Frivilligcenterets 

fundament og drivkraft og de fælles kerneopgaver vi løf-

ter i samarbejde med de øvrige frivilligcentre i Danmark.  

Vi præsenterer desuden temaer for perioden 2025-28. 

Temaerne i strategien består af: Vi varetager de frivilliges 

interesser – det ligeværdige samarbejde, Vi bygger bro til 

fællesskab – for medborgere i udsatte positioner, Vi fav-

ner den nye frivillighed – lige muligheder for alle frivillige 

og Vi fremmer bæredygtigheden i foreningslivet. Det er 

disse lokale fokusområder, som vi ønsker at arbejde med 

igennem strategiperioden.  

Vi er også glade for, at vi i 2024 har indgået en ny treårig 

tilskudsaftale med Odense Kommune, så vi fortsat, i et 

stærkt samarbejde, kan arbejde for at styrke, fremme og 

synliggøre byens vigtige frivillige sociale arbejde. 

 

2024 har dog ikke været et år uden udfordringer og  
Frivilligcentrene blev desværre igen forbigået ved SSA- 
forhandlingerne.  

Den nuværende grundfinansiering (driftstilskud) til  

frivilligcentrene er fra 2010, hvor hvert center modtager 

350.000 kr. fra staten mod minimum et tilsvarende bidrag 

fra kommunen. 

Dog er driftstilskuddet til frivilligcentrene aldrig blevet PL-

reguleret. Den manglende PL-regulering gennem 14 år har  

systematisk undermineret frivilligcentrenes økonomiske 

fundament og stabilitet, dette på trods af, at  

frivilligcentrene løbende får flere opgaver. Vi vil derfor fort-

sat arbejde benhårdt på at sikre et stabilt økonomisk  

fundament for Frivilligcentrene. 

Vi ser frem mod nye opgaver og udfordringer i 2025 og 

den 30. januar inviterer vi til Nytårstaffel, hvor vi ønsker 

hinanden et Godt Nytår, nyder lidt lækkert og deler vores 

planer for 2025 med jer.  

Til sidst vil vi takke alle for et godt og konstruktivt samar-

bejde – tak for jeres helt enestående indsats – lad os  

fortsat dyrke og styrke de fantastiske frivillige fællesskaber 

i 2025. 

  

 

 

REFLEKTIONER FRA BESTYRELSEN 

 

Af 
Siw Busborg,  
Forperson, Frivilligcenter Odense 

 

Bestyrelsen 2024 

Forperson: Siw Busborg 

Næstforperson: Lisbeth Jørgensen  

Kasserer: Ulrik Schmidt 

Lenna Petersen 

Cindy Frederiksen 

Pernille Andersen  

Kasper Lindquist 

1. suppleant: Torben Clausen 
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 Årets aktiviteter 
UDADRETTEDE AKTIVITETER I 2024 

 

Se Frivilligcentrets events på 

frivilligcenter-odense.dk/events  2 
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 Flere i fællesskab - vi bygger bro 
BROBYGNING TIL FÆLLESSKAB FOR BORGERE I UDSATTE POSITIONER 

Flere i fællesskab - vi bygger bro 
I august 2024 startede vi brobygningsprojektet 
”Flere i fællesskab – vi bygger bro”.  
Projektet er støttet af Velux Fonden og  
Trygfonden og i samarbejde med vores  
landsforening FRISE. 
 ”Flere i fællesskab – vi bygger bro” supplerer 
odense.socialkompas.dk med et korps af  
frivillige kompasguides, der vejleder/ følges med 
medborgere ud i de frivillige tilbud. 

 

God modtagelse 
Jeg vil gerne sige tak for den gode modtagelse, 
som jeg og projektet har fået. Jeg har været ude 
og besøge nogle af jer foreninger, samt holdt  
oplæg for forskellige faggrupper. Det giver et godt 
indblik i jeres vigtige arbejde og kendskab til jeres 
tilbud. Hvis jeg endnu ikke har været forbi jeres 
tilbud, så vil jeg meget gerne besøge jeres fælles-
skab i 2025. I er meget velkomne til at kontakte 
mig. 
 

Spred budskabet! 
Vi har udarbejdet trykte materialer for projektet, 
bl.a. postkortet ”Mangler du et fællesskab?” som 
henvender sig til medborgere der ønsker at blive 
en del af et fællesskab. Det er blevet delt ud  
forskellige steder i byen og vi forsøger at sprede 
det gode  tilbud. Det har vi bl.a. også gjort på man-
ge uddannelsessteder i byen, hvor der både kan 
være unge der ønsker at være en del af et  
fællesskab eller ønsker at være kompasguide og 
hjælpe medborgere ud i foreningslivet. Hvis jeres 
forening / tilbud er i kontakt med nogle som kan  
bruge postkost/ plakater om projektet, så kontakt 
mig gerne. 

 
 

 

 

De første frivillige er kommet med ombord og de 
første match med borgere, der ønsker følgeskab 
er blevet foretaget. 
 

Vi håber at I alle har bemærket at det er nu er 
muligt at ønske en kompasguide på  
odense.socialkompas.dk. På forsiden står der: 
”Har du set et fællesskab eller en aktivitet på  
Socialkompas.dk, som du synes lyder  
spændende? Vores frivillige Kompasguides kan 
hjælpe dig godt fra start.  
 
Læs mere på vores hjemmeside:  
frivilligcenter-odense.dk/brobygger 
 

Kontakt mig gerne på 21160241 eller  
brobygger@frivilligcenter-odense.dk. 

 

Af 
Line Davidsen,  
Konsulent for Vi bygger bro - flere i fællesskab  
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 Talent i praksis 
I 2024 har 21 studerende fra  

socialrådgiver-, pædagog- og lærer- 

uddannelsen gennemført vores Talent i 

praksis forløb.  

 

I år modtog 6 foreninger studerende som 

frivillige i forbindelse med projektet:  

Home-Start Odense, Den Frie  

Rådgivning, Landsforeningen for  

væresteder, Stoppestedet,  

Ungdommens Røde Kors og 2 timer om 

ugen. 

De studerende fortæller at de har lært 

meget om foreningernes arbejde med 

udsatte målgrupper, samt udviklet dem 

selv både personligt og fagligt. Flere af 

de studerende har haft lyst til at fortsætte 

som frivillige efter. 

 

Frivilligcentret deltager i en faglig klynge 

projektgruppe med undervisere fra de tre 

uddannelser, med henblik på at  

videreudvikle projektet 

 

Projektet fik omtale i online-magasinet  

F for frivillig. Klik på billedet til højre for at 

læse artiklen (s. 16) 

ET STÆRKT SAMARBEJDE MED UCL 

Om Talent i praksis 

Formålet med talentforløbet er, at de  

studerende stifter bekendtskab med den  

frivillige sociale sektor. Dette sker  

igennem et konkret match med en  

frivillig social forening, hvor den  

studerende er frivillig i mindst 25 timer i en pe-

riode på 6 måneder. Efterfølgende modtager 

den studerende et bevis og indsatsen noteres 

på eksamensbeviset.  

Find mere information om projektet på  

frivilligcenter-odense.dk/talent 

De seje studerende der har prøvet kræfter med frivilligheden i 2024 
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 Frivilligbørs ’24 

NETVÆRK PÅ TVÆRS AF SEKTORER 

Frivilligcentret inviterede igen byens frivillige 
foreninger, virksomheder og offentlige /  
regionale aktører til Frivilligbørs d. maj 2024. 
 
Frivilligbørsen er en ”markedsplads”, hvor  
organisationer på tværs af sektorer mødes. 
Hvis der er et match og interesse for videre 
samarbejde, kan man indgå en ”børsaftale” 
om stort eller småt. Efterfølgende er det op til 
deltagerne selv at realisere aftalerne. 
 
Tak til Danske Bank (Albani Torv), som igen 
stillede deres indbydende lokaler til rådighed 
og sørgede for lækker forplejning til  
deltagerne.  
    
Se børsaftalerne, der blev indgået til årets  
Frivilligbørs på frivilligcenter-odense.dk/boers 
 
 
 

”Frivilligbørs giver os mulighed for at 

komme i dialog med en masse for-

skellige sociale  

foreninger der arbejder specifik med 

en række gode formål. Der er  

kommet mange gode aftaler ud af  

arrangementet for os, der har  

betydet at vi konkret har deltaget I 

forskelligt arbejde i flere af de tilste-

deværende foreninger. Disse aftaler 

var ikke kommet i stand hvis det ikke 

var for Frivilligbørs.”  

Erhvervschef, Danske Bank 
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 FrivilligGalla ’24  
 Traditionen tro blev den røde løber rullet ud til 

FrivilligGalla på Posten den 27. september - på 

Frivillig Fredag, Danmarks nationale  

Frivillighedsdag. 

 

200 af byens frivillige blev fejret og forkælet på 

en aften, der er arrangeret i samarbejde med 

Odense Kommune.  

 

Dette års overraskelses-indslag, som blev  

afsløret fra scenen, var Annika Aakjær, som  

underholdt til stor begejstring blandt de 200  

deltagere. Tak til Meta for at gøre denne  

oplevelse mulig. 

Tak til alle frivillige ildsjæle, samarbejdspartnere 

og sponsorer!  

 

Mere om FrivilligGalla 

Læs mere på frivilligcenter-odense.dk/galla  

Se livestream (af Hannibal Bach)  

og billeder (af Jesper Fried Vive) fra FrivilligGalla 

FEJRING AF BYENS FRIVILLIGE 

Fotograf: Jesper Fried Vive 

Vindere af Ildsjælepriserne 
– Vinder af Kickstarteren: Det kærlige  

måltid 

– Vinder af Stjernen: Jens Arne Petersen 

– Vinder af Holdspilleren: Girltalk 

– Vinder af Temaprisen (mental trivsel –  

ensomme og ældre): Cykling uden alder 

– Vinder af Ildsjæleprisen: TUBANU 
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 FCO i tal ’24 
 

"Tak til Frivilligcentret for oplæg til vores formandsmøde for 2. år i træk. 

Hver gang kommer der nyt og uddybende fakta, teori og øvelser til. Vi får 

altid noget med hjem, enten noget vi kan lave anderledes eller også   

noget vi heldigvis gør godt og noget vi kan gøre bedre. En masse tanker 

og processer sættes i gang med disse oplæg. Kan til en hver tid  

anbefales". Hjerneskadeforeningen Fyn. 
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 Mød holdet  

Jess Kahr 

Centerleder 
Line Davidsen 

Konsulent - Flere i fællesskab 

Niels Mikkelsen 

Frivilligformidler 
Annalise Brødsgaard 

Husvært 

Birte Semrau 

Husvært 

 

 

Stina Smidt 

Konsulent – Foreningsservice 

Karoline Jørgensen 

Praktikant 

  

  

ANSATTE OG FRIVILLIGE  

Søren E. Nielsen 

Virk. praktikant 

  

Kathrine Messell 

Virk. praktikant 

Vil du være en del af holdet? 

FCO søger løbende praktikanter. Læs mere her. 

 

Maja Ø. Berg 

Praktikant 
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 Tak for støtten og samarbejdet 
SAMARBEJDSPARTNERE OG SPONSORER 

Frivilligcenter Odense 

Borgernes Hus 

Østre Stationsvej 15, 2.  

5000 Odense C 

21160254 

      info@frivilligcenter-odense.dk 
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